
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 1304 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 137 del 14-06-2016 
(n. 657 / 2016 del Registro Generale) 

 
 
Oggetto: INDENNITA’ DI MISSIONE AL PERSONALE DIPENDENTE. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03-06-2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2016 – 2018, oltre ai relativi allegati di 
legge; 

VISTE  le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
VISTO l’art. 41 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro stipulato il 14 settembre 2000; 
VISTE le specifiche delle indennità di missione compiute dai dipendenti, come da documentazione 
agli atti, elaborate dall’ufficio personale/giuridico;  
ACCERTATO  che la somma complessiva da erogare ammonta ad € 198,50;  
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere i conseguenti impegni a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile nonchè alla conseguente liquidazione 
delle somme a ciascun dipendente spettanti; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000, nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali;  
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 

2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate: 

 
 



Pag. 2 di 2 

Progressivo Creditore Causale Macro 
aggregato 

Capitolo Impegno n. Importo 

1 AURITI Romano Missione 01 06101010 20160001425 40,80 

2 BUCCIARELLI Anna Maria Missione 01 03103010 20160001424 25,70 

3 BUZZELLI Adriana Missione 01 03103010 20160001424 4,80 

4 CIERI Loredana Missione 01 02101020 20160001423 4,80 

5 COCCIOLA Massimo Missione 01 02101020 20160001426 24,00 

6 DI DEO Carmelita Missione 01 03103010 20160001424 20,90 

7 DI NACCIO Maurizia Missione 01 23101015 20160001426 10,00 

8 DI NICOLANTONIO Americo Missione 01 06101010 20160001425 7,20 

9 FERRI Luca Missione 01 03103010 20160001424 15,00 

10 GALANTI Domenico Missione 01 23101015 20160001426 7,20 

11 MISCI Tommaso Missione 01 06101010 20160001425 9,50 

12 PRIMAVERA Bianca Missione 01 02101020 20160001423 19,00 

13 SECCIA Antonino Missione 01 02101020 20160001423 9,60 

 
3. Di imputare la spesa complessiva di euro 198,50 in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 
 

Progressivo Esercizio Capitolo Importo 

1 2016 02101020 33,40 

2 2016 03103010 66,40 

3 2016 06101010 57,50 

4 2016 23101015 41.20 

 
4. Di liquidare in favore dei succitati dipendenti le somme a ciascuno spettanti come da 

prospetto  sopra riportato. 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

ds 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

Ortona,  15-06-2016 
 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


